2

Администрация Белозерского района
Курганской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «14» декабря 2018 года №813
                с. Белозерское

О внесении изменений в постановление Администрации Белозерского района от 27 декабря 2017 года №974 «Об утверждении Положения
о составе, порядке подготовки схемы территориального планирования Белозерского района, о порядке подготовки и внесения
изменений в такую схему, а также о составе и порядке
подготовки плана ее реализации»

В целях приведения нормативного правового акта Администрации Белозерского района в соответствии с действующим законодательством, Администрация Белозерского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Белозерского района от 27 декабря 2017 года №974 «Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки схемы территориального планирования Белозерского района, о порядке подготовки и внесения изменений в такую схему, а также о составе и порядке подготовки плана ее реализации» следующие изменения:
- пункты 15, 16, 17 главы III приложения к данному постановлению изложить в следующей редакции: «15. Главный специалист по градостроительной деятельности отдела ЖКХ, газификации и производственных отраслей Администрации Белозерского района обеспечивает доступ к проекту схемы территориального планирования и материалам по обоснованию проекта в информационной системе территориального планирования с использованием официального сайта в сети «Интернет» не менее чем за три месяца до их утверждения.
16. Проект схемы территориального планирования до ее утверждения подлежит обязательному согласованию в соответствии со статьей 21 Градостроительного кодекса Российской Федерации. Согласование проекта схемы территориального планирования обеспечивает главный специалист по градостроительной деятельности отдела ЖКХ, газификации и производственных отраслей Администрации Белозерского района.
17. Главный специалист по градостроительной деятельности отдела ЖКХ, газификации и производственных отраслей Администрации Белозерского района в случаях, предусмотренных статьей 21 Градостроительного кодекса Российской Федерации, уведомляет в электронной форме и (или) посредством почтового отправления уполномоченный Правительством Российской Федерации федеральный орган исполнительной власти, органы государственной власти Курганской области и органы местного самоуправления муниципальных образований Курганской области об обеспечении доступа к проекту схемы территориального планирования и к материалам по обоснованию проекта в информационной системе территориального планирования в трехдневный срок со дня обеспечения данного доступа.»;
[bookmark: _GoBack]- пункт 22 главы IV приложения к данному постановлению изложить в следующей редакции: «План реализации схемы территориального планирования разрабатывается самостоятельно главным специалист по градостроительной деятельности отдела ЖКХ, газификации и производственных отраслей Администрации Белозерского района или на основании муниципального контракта, заключенного в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.»;
- пункт 26 главы IV приложения к данному постановлению изложить в следующей редакции: «26. План реализации схемы территориального планирования утверждается Главой Белозерского района и подлежит опубликованию в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации для официального опубликования муниципальных актов, и размещается на официальном сайте Администрации Белозерского района в сети «Интернет».».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Белозерского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Белозерского района Завьялова А.В.

Глава Белозерского района	        				                    В.В. Терёхин